PAL DE TATUÍ
EFEITO

PREFEITURA
GABIN

Ofício nº 1806/SANJ/2021

Tatuí, 09 de setembro de 2021.

Excelentíssimo Senhor
Antônio Marcos de Abreu
DD. Presidente da Câmara Municipal de Tatuí
NESTA

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 2271/2021.

Senhor Presidente,

Com meus cordiais cumprimentos e em atenção ao requerimento
supramencionado, venho através deste passar as mãos de Vossa Excelência, a

informação prestada pela Sra. Yrisviviane Tavares Gonsalves Silva, Interventora na

Santa Casa de Misericórdia de Tatuí.

Aproveito o ensejo para manifestar a Vossa Excelência, os protestos de

consideração e real apreço.

Atenciosamente,

Avenida DomingosBassi, nº 1.000

CECAP - Tatuí/SP

SANTA CASA DE MISERICÓRDIADE TATUÍ
Fundada em 08/07/1895

CNP). 72.189.582/0001-07 de Misericórdia de Tatuí
OFÍCIO SCMT 97/2021

Ilustríssimo Senhor

Fabio Villa Nova

Câmara Municipal de Tatuí

Vereador

Assunto: Resposta requerimento n, 2271/2021

Prezado Senhor,

Com nossos cordiais cumprimentos, a SANTA CASA DE MISERICÓRDIA

DE TATUÍ, com sede em Tatuí, na Rua Maneco Pereira n. 299, Centro, CEP 18.270-400, no

Estado São Paulo, inscrita no CNPJ/MJ sob o n. 72.189.582/0001-07, neste ato, representada

pela sua Interventora, vem mui respeitosamente perante Vossa Senhoria, informar que diante do

resultado da auditoria CEI n. 3.117/2019 várias foram as providências tomadas por esta

administraçãopara implementação das recomendações sugeridas, tais como:

Í. implantação de sistema de solicitação de compra e de controle de

estoque;
Ii. implantação de sistema que viabiliza a unitarização de dose de

medicamentos;
ii. elaboração de mapa de localização de bens, por departamento e

setor;
Iv. elaboração de plano de redução de custos e captação de recursos;

v. reorganização da estrutura hierárquica administrativa e técnica do

hospital para otimizar os serviços que resulta aprimoramento dos fluxos;

vi. instituição de órgãos regulatórios - CCIH / Núcleo de Segurança

do Paciente / Educação Continuada que sobeja em redução de custos;

vii. renegociação de valores com fomecedores e prestadores de

serviço, redução de valores, congelamento de índice de reajuste, negociação de dividas

judiciais/extrajudiciais;
Rua ManecoPereira, 299 - Fone: (PABX)15. 3259-3114 — CEP 18.270-400- TatuilSP

InstituiçãoFilantrópica, Declaradade Utilidade Públicapelo DecretoFederalnº 63.757de 10 de dezembrode 1968.

Digitalizado com CamScanner

SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE TATUÍ
Fundada em 08/07/1895

CNPJ. 72.189.582/0001-07
de Micoricárdia de Tatuí

vit captação de doações de órgãos públicos e privados:

ix ampla negociação para renovação de contratos de prestação de

serviços com planos de saúde e busca de novas parcerias

Esperando ter atendido o solicitado. ao tempo em que, nos colocamos à

disposição para maiores esclarecimentos, encaminhamos nossos votos de elevada estima

distinta consideração.

«OD

Tatui/SP, 30 de Agosto de 2021.

arm
SANTA CASA DE MISERICÓRDIA nsgATu

Yrisviviane TavaresConga Iva
enSavisaeg cam

aan Rua Maneco Pereira, 299 - Fone: (PABX) 15. 3259-3114 - CEP 18.270-400- Tatui/SP
InstituiçãoFilantrópica, Declarada de Utilidade Publica pelo Decreto Federal nº 63.757 de 10 de dezembro de 1968.

Digitalizado com CamScanner